
 

21.05.2021 10:33:10 Z:\!ГОСВЕБ\2021\05\Redum2021-432\решение.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                               

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  28.05.2021  № 432 

пгт Даровской  

О ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы Даровского района Кировской области на 2017-2022 годы» 

Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 21 Устава муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области, заслушав ин-

формацию заведующего сектором по дорожной деятельности и вопросам 

строительства отдела жизнеобеспечения населения администрации Даровского 

района Беспятых С.В. о ходе реализации муниципальной программы «Разви-

тии транспортной системы Даровского района Кировской области                    

на 2017-2022 годы», Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Информацию заведующего сектором по дорожной деятельности  и во-

просам строительства отдела жизнеобеспечения населения администрации Да-

ровского района Беспятых С.В. о ходе реализации муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Даровского района Кировской области на 

2017-2022 годы» принять к сведению. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской  

районной Думы    Т.В. Полозова 

 

 

 



28.05.2021 14:17:55 Z:\!ГОСВЕБ\2021\05\Redum2021-432\Информация.doc 

Приложение  

 

к решению Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области  

от 28.05.2021 № 432 

ИНФОРМАЦИЯ 

о ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы Даровского района Кировской области на 2017-2022 годы» 

Во исполнение постановления администрации Даровского района Ки-

ровской области от 05.12.2016 № 592 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие транспортной системы Даровского района Кировской об-

ласти» на 2017- 2022 годы приняты следующие нормативные документы: 

1. Постановление администрации Даровского района Кировской об-

ласти от 13.01.2020 № 04 «О внесении изменений в постановление админи-

страции Даровского района Кировской области от 05.12.2016 № 592». 

2. Постановление администрации Даровского района Кировской об-

ласти от 20.02.2020 № 84 «О внесении изменений в постановление админи-

страции Даровского района Кировской области от 05.12.2016 № 592». 

3. Постановление администрации Даровского района Кировской об-

ласти от 04.03.2020 № 109 «О внесении изменений в постановление админи-

страции Даровского района Кировской области от 05.12.2016 № 592». 

4. Постановление администрации Даровского района Кировской об-

ласти от 10.03.2020 № 112 «О внесении изменений в постановление админи-

страции Даровского района Кировской области от 05.12.2016 № 592». 

5. Постановление администрации Даровского района Кировской об-

ласти от 13.03.2020 № 115 «О введении временных ограничений движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования мест-



2 
 

28.05.2021 14:17:33 Z:\!ГОСВЕБ\2021\05\Redum2021-432\Информация.doc 

ного значения Даровского района Кировской области в весенний период 2020 

года». 

6. Постановление администрации Даровского района Кировской об-

ласти от 16.06.2020 № 240 «О внесении изменений в постановление админи-

страции Даровского района Кировской области от 05.12.2016 № 592». 

7. Постановление администрации Даровского района Кировской об-

ласти от 16.06.2020 № 239 «О внесении изменений в постановление админи-

страции  муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области от 05.09.2019 № 452». 

В соответствии с постановлением администрации Даровского района 

Кировской области от 27.12.2018 № 715 «Об утверждении перечня муници-

пальных автомобильных дорог общего пользования местного значения муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти» Протяжённость автомобильных дорог составляет 325,201 км 

в том числе:      асфальтобетонное покрытие                 76,901км 

                           железобетонная колея                            10,600 км 

                           щебёночное покрытие                            16,227 км 

                           гравийное покрытие                                8,200 км      

                          грунтовое покрытие                                213,273 км   

                          наплавные мосты                                    0,310 км 

 

В целях реализации муниципальной программы с использованием 

областной субсидии заключены следующие муниципальные контракты: 

1. Выполнение работ по содержанию муниципальных автомобильных 

дорог общего пользования местного значения муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области, расположенных вне 

границ населенных пунктов для  обеспечения безопасного и бесперебойного 

движения автотранспорта в 2020 году. Муниципальный контракт от 

24.01.2020 № 03402000033190181490001 по 31.12.2020 с АО "Даровское ДЭП 

№ 14". Сумма контракта – 20 200,0 т.р. 



3 
 

28.05.2021 14:17:33 Z:\!ГОСВЕБ\2021\05\Redum2021-432\Информация.doc 

2. Выполнение работ по содержанию наплавного моста через р. Моло-

ма, расположенного вне границ населённых пунктов на автомобильной доро-

ге общего пользования Кобра - Бечева Даровского района в 2020 году. Муни-

ципальный контракт от  10.01.2020  № 03402000033190176790001 по 

31.12.2020 с ООО «КировВуд». Сумма контракта – 1170,0 т.р. 

3. Муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию 

наплавного моста через р. Молома, расположенного вне границ населённых 

пунктов на автомобильной дороге общего пользования подъезд к п. Ивановка 

Даровского района в 2020 году. Муниципальный контракт от 19.12.2019  № 

03402000033190163830001 по 31.12.2020 с ООО "Молома-лес". Сумма кон-

тракта - 1100,0 т.р. 

4. Муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию 

наплавного моста через р. Молома, расположенного вне границ населённых 

пунктов на автомобильной дороге общего пользования подъезд к п. Суборь 

Даровского района в 2020 году. Муниципальный контракт от 11.02.2020 № 

03402000033200000760001 по 31.12.2020 с ИП Демаков А.В. Сумма контрак-

та – 820,0 т.р. 

 

В рамках аварийно-восстановительных работ понтонных мостов 

заключены следующие муниципальные контракты с привлечением 

средств областного и районного резервного фонда: 

1. Выполнение неотложных аварийно-восcтановительных работ по 

восcтановлению по временной схеме объекта транспортной инфраструктуры 

наплавного моста через р. Молома, расположенного вне границ населенных 

пунктов на автомобильной дороге общего пользования с Кобра - п. Бечева 

Даровского района. Муниципальный контракт  от 04.03.2020 № 11 с ООО 

«КировВуд» . Сумма контракта - 1055,927 тыс. руб. 

2. Выполнение неотложных аварийно-восcтановительных работ по 

восcтановлению по временной схеме объекта транспортной инфраструктуры 



4 
 

28.05.2021 14:17:33 Z:\!ГОСВЕБ\2021\05\Redum2021-432\Информация.doc 

наплавного моста через р. Молома, расположенного вне границ населенных 

пунктов на автомобильной дороге общего пользования подъезд к п. Ивановка 

Даровского района. Муниципальный контракт от 25.02.2020 № 08 с ООО 

«Молома - лес». Сумма контракта - 688,004 тыс. руб. 

3. Выполнение неотложных аварийно-восстановительных работ по 

восстановлению по временной схеме объекта транспортной инфраструктуры 

наплавного моста через р. Молома, расположенного вне границ населенных 

пунктов на автомобильной дороге общего пользования подъезд к п. Суборь 

Даровского района. Муниципальный контракт от 19.02.2020 № 07 с ИП Де-

маковым. Сумма контракта - 1980,946 тыс. руб. 

 

В рамках финансирования только из местного бюджета 

1. Выполнение работ по транспортировке наплавного моста по реке 

Молома к первоначальному положению на автомобильной дороге подъезд к 

п. Ивановка. Муниципальный контракт от 02.03.2020 № 09 с ООО «Вятская 

речная судоходная компания». Сумма контракта – 700,0 тыс. руб. 

2. Выполнение работ по содержанию временной автодороги Ива-

новка - Боровица в зимний период. Муниципальный контракт от 22.01.2020 

№ 4 с ООО «Молома - Лес». Сумма контракта – 94,800 тыс.руб.  

3. Содержание временной автодороги Бурдёнок - Солоницыны и ав-

тодороги Бурдёнок - Бечева в зимний период. Муниципальный контракт от 

27.01.2020 № 5 с               ИП Поляков. Сумма контракта – 130,800 тыс. руб. 

4. Содержание наплавного моста подъезд к п. Ивановка (дополни-

тельные объёмы). Муниципальный контракт от 11.06.2020 № 14 с ООО "Мо-

лома-лес". Сумма контракта – 68,710 тыс. руб. 

5. Содержание понтонного моста, расположенного на автодороге 

Кобра – Бечева (дополнительные объёмы). Муниципальный контракт от 

22.06.2020 с ООО «КировВуд». Сумма контракта – 85,752 тыс. руб.   

6. Выполнение работ по содержанию муниципальных автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения муниципального образова-



5 
 

28.05.2021 14:17:33 Z:\!ГОСВЕБ\2021\05\Redum2021-432\Информация.doc 

ния Даровской муниципальный район Кировской области, расположенных 

вне границ населенных пунктов для  обеспечения безопасного и бесперебой-

ного движения автотранспорта в 2020 году (дополнительные объёмы). Муни-

ципальный контракт от 25.06.2020 №№  0140300018720000013001 с  АО «Да-

ровское ДЭП № 14». Сумма контракта  - 2713,000 тыс. руб. 

7. Межбюджетный трансферт пгт Даровской в сумме 898,665 т. р. на 

основании Соглашения от 27.07.2020 № 16.  

Итого с учётом субсидии, местного бюджета и кредиторской задолжен-

ности выделено 48192,511 тыс. руб. Освоено – 47002,343 тыс. руб. Процент 

выполнения мероприятий программы по дорожной деятельности составляет 

97,5%. Процент не освоения денежных средств в полном объёме связан с 

недофинансированием дорожного фонда в размере 500,712 тыс. руб., растор-

жением муниципальных контрактов по содержанию понтонных мостов в 

конце 2020 года из-за дублирования некоторых объёмов, выполненных в рам-

ках аварийно-восстановительных работ и расторжения контрактов на аварий-

но-восстановительные работы.     

 

 

_________ 

 



за январь - декабрь
(нарастающим итогом)

субсидии из 

областного 

бюджета

местный бюджет

субсидии из 

областного 

бюджета

местный бюджет

субсидии из 

областного 

бюджета

местный бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, всего

х х 23420,000 22197,000 1223,000 х х 23232,91100 22019,26300 1213,64800 х 23232,91100 22019,26300 1213,64800 9,352 177,737

1

Содержание автомобильных 

дорог местного значения, 

всего в том числе:

325,201 23420,000 22197,000 1223,000 х 325,201 23232,911 22019,263 1213,648 325,201 23232,91100 22019,26300 1213,64800 9,352 177,737

1.1

Выполнение работ по 

содержанию муниципальных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

Даровской муниципальный 

район Кировской области, 

расположенных вне границ 

населенных пунктов для  

обеспечения безопасного и 

бесперебойного движения 

автотранспорта в 2020 году

324,891
декабрь 

2020 года
20 200,00000 19 138,00000 1 062,00000 324,891 20 200,00000 19 138,00000 1 062,00000 324,666 20 200,0000 19 138,00000 1 062,0000 0,000 0,000

1.2

Выполнение работ по 

содержанию наплавного моста 

через р. Молома, 

расположенного вне границ 

населённых пунктов на 

автомобильной дороге общего 

пользования Кобра - Бечева 

Даровского района в 2020 году

0,124
декабрь 

2020 года
1 170,00000 1 111,50000 58,50000 0,124 1 084,69300 1 030,45700 54,23600 0,124 1 084,69300 1 030,45700 54,23600 4,264 81,043

1.3

Выполнение работ по 

содержанию наплавного моста 

через р. Молома, 

расположенного вне границ 

населённых пунктов на 

автомобильной дороге общего 

пользования подъезд к п. 

Ивановка Даровского района в 

2020 году

0,108
декабрь 

2020 года
1 230,00000 1 168,500000 61,50000 0,108 1 128,21800 1 071,806000 56,41200 0,108 1 128,21800 1 071,80600 56,41200 5,088 96,694

№ 

п/п
количествен-

ные 

показатели

Наименование направления расходования 

средств, мероприятий, объектов

количествен-ные 

показатели

сроки 

выполнения 

мероприятий 

 В соответствии с муниципальным контрактомВ соответствии с соглашением

в том числе:

стоимость всего, 

тыс. рублей

Отчёт об  использовании дорожного фонда 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области

Неиспользован

ные остатки 

местного 

бюджета в 

результате 

расторжения 

контракта 

2020 года

финансирование 

всего, тыс. 

рублей

дата заключения, 

№ контракта, 

подрядчик, 

срок выполнения работ

Выполнено

всего с начала 

года, тыс. рублей

в том числе 

количественн

ые показатели

Неиспользованны

е остатки 

областного  

бюжета в 

результате 

расторжения 

контратов

субсидия +местный бюджет 

в том числе

Страница 1



субсидии из 

областного 

бюджета

местный бюджет

субсидии из 

областного 

бюджета

местный бюджет

субсидии из 

областного 

бюджета

местный бюджет

№ 

п/п
количествен-

ные 

показатели

Наименование направления расходования 

средств, мероприятий, объектов

количествен-ные 

показатели

сроки 

выполнения 

мероприятий 

 В соответствии с муниципальным контрактомВ соответствии с соглашением

в том числе:

стоимость всего, 

тыс. рублей

Неиспользован

ные остатки 

местного 

бюджета в 

результате 

расторжения 

контракта 

финансирование 

всего, тыс. 

рублей

дата заключения, 

№ контракта, 

подрядчик, 

срок выполнения работ

Выполнено

всего с начала 

года, тыс. рублей

в том числе 

количественн

ые показатели

Неиспользованны

е остатки 

областного  

бюжета в 

результате 

расторжения 

контратов

в том числе

820,00000 779,00000 41,00000

Кредиторская задолженность 980,828 931,786 49,042 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 980,828 931,786 49,042 0,000 0,000

Межбюджетный трансферт пгт 

Даровской 
14372,000 14372,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,019 14372,000 14372,000 0,000 0,000 0,000

38772,828

1 Бечева 0,124 1110,294 999,264 111,030

Муниципальный 

контракт № 11 от 

04.03.2020 с ООО 

"КировВуд"

0,124 1055,927 950,172 105,755 0,124 1055,927 950,334 105,755 5,275 49,092

2 Ивавновка 0,108 720,844 648,759 72,085

Муниципальный 

контракт № 08 от 

25.02.2020 с ООО 

"Молома - лес"

0,108 688,004 619,098 68,906 0,108 688,004 619,098 68,906 3,179 29,661

3 Суборь 0,078 2224,771 2001,677 223,094

Муниципальный 

контракт № 07 от 

19.02.2020 с ИП 

Демаков А.В.

0,078 1980,946 1782,548 198,398 0,078 1980,946 1782,548 198,398 24,696 219,129

4055,909 3649,700 406,209 3724,877 33,150 297,882

Приобретение инвентаря и 

оборудования 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Проверака сметы в Экспертизе на 

ремонт участка автодороги 

Даровской - Кобра

10,000 0,000 10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Транспортировка наплавного 

моста Ивановка
700,000 0,000 700,000

Муниципальный 

контракт от 02.03.2020 

№ 9 с ООО"Вятская 

речная судоходная 

компания" 

0,000 700,000 0,000 700,000 0,000 700,000 0,000 0,000 0,000

Содержание наплавного моста п. 

Ивановка (дополнительные 

объёмы)

68,710 0,00 68,710

Муниципальный 

контракт от 11.06.2020 

№ 14 с ООО"Молома-

лес" 

0,078 68,710 0,000 68,710 0,078 68,710 0,000 0,000 0,000

Разработка планов транспортной 

безопасности
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Освещение подъезда к д. Кулак 60,000 60,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,00041,00000 0,078820,00000

Аварийно-воссановительные работы по наплавным мостам (субсидия+местный бюджет)

779,00000

Выполнение работ по 

содержанию наплавного моста 

через р. Молома, 

расположенного вне границ 

населённых пунктов на 

автомобильной дороге общего 

пользования подъезд к п. 

Суборь Даровского района в 

2020 году

декабрь 

2020 года
0,078 0,078820,00000

местный бюджет

1.4 0,00041,00000 779,00000

Страница 2



субсидии из 

областного 

бюджета

местный бюджет

субсидии из 

областного 

бюджета

местный бюджет

субсидии из 

областного 

бюджета

местный бюджет

№ 

п/п
количествен-

ные 

показатели

Наименование направления расходования 

средств, мероприятий, объектов

количествен-ные 

показатели

сроки 

выполнения 

мероприятий 

 В соответствии с муниципальным контрактомВ соответствии с соглашением

в том числе:

стоимость всего, 

тыс. рублей

Неиспользован

ные остатки 

местного 

бюджета в 

результате 

расторжения 

контракта 

финансирование 

всего, тыс. 

рублей

дата заключения, 

№ контракта, 

подрядчик, 

срок выполнения работ

Выполнено

всего с начала 

года, тыс. рублей

в том числе 

количественн

ые показатели

Неиспользованны

е остатки 

областного  

бюжета в 

результате 

расторжения 

контратов

в том числе

Зимнее содержание автодороги 

Бечева-Бурдёнок-Солоницыны
130,800 0,000 130,800

Муниципальный 

контракт от 27.01.2020 

№ 5 с ИП Поялков Р.А. 

Соглашение о 

расторжении контракта 

№ 05 от 27.01.2020  

130,800 0,000 130,800 0,000 130,800 0,000 0,000 0,000

Зимнее содержание автодороги 

Ивановка - Боровица
94,800 0,000 94,800

Муниципальный 

контракт №4 от 

22.01.2020 с ООО 

"Молома-лес"

94,800 0,000 94,800 0,000 94,800 0,000 0,000 0,000

Межбюджетный трансферт пгт 

Даровской
1000,000 0,000 1000,000

Соглашение от 

27.07.2020 № 16
898,665 0,000 898,665 0,000 898,665 0,000 0,000 0,000

Содержание наплавного моста п. 

Бечева (дополнительные объёмы)
85,752 0,000 85,752

Муниципальный 

контракт № от 

22.06.2020 с ООО 

"КировВуд"

0,124 85,752 0,000 85,752 0,124 85,752 0,000 0,000 0,000

Выполнение работ по 

содержанию муниципальных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

Даровской муниципальный район 

Кировской области, 

расположенных вне границ 

населенных пунктов для  

обеспечения безопасного и 

бесперебойного движения 

автотранспорта в 2020 году 

(дополнительные объёмы) 

2713,000 0,000 2713,000

Муниципальный 

контракт № 

014030001872000001

3001 от 25.06.2020 с 

АО "Даровское ДЭП           

№ 14"

324,891 2713,000 0,000 2713,000 324,891 2713,000 0,000 0,000 0,000

Неиспользованные остатки 

(недофинансирование)
500,71291 0,000 500,71291 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5363,77491 4691,727

Выделено (субсидия + местный + 

кредиторка) 48192,51191

Выполнено 47002,34300

% выполнения 97,5

Исполнитель: Зав. сектором  администрации Даровского района 

     Беспятых С.В. ______________
31.12.2020

Итого: всего местный бюджет Выполнено всего

Страница 3


	Приложение

